
[Úkoly plynoucí z rozhovorů s faráři „nové orientace“]

Jílovice, 28. 7. 19591

(Koncept dopisu Milanu Balabánovi.)

Dopis nepsán, protože Balabán přijel v pátek 31. 7. 59 ráno do Třebechovic, odpoledne byl 

v Klášteře  a  večer  opět  odjel.  Účastnil  jsem  se  rozhovoru  jak  v Třebechovicích  (ještě 

s Mirkem  Brožem  a  Honzou),  tak  odpoledne  v Klášteře  (Š[imsa]+B[alabán]).  Zvláště 

odpoledne byla domluvena řada věcí,  týkajících se i  mé budoucí práce.  Byl jsem jednak 

pověřen napsat Dr. Komárkové, dále si mám připravit (do farářského kurzu koncem srpna t. 

r.)  body a otázky k Lochmanově pojetí  kosmologie,  za třetí  došel souhlasu můj návrh, že 

napíšu něco informativního o  Teilhardovi de Chardin do  KR;2 Balabán po mém výkladu o 

problémech tohoto úkolu navrhl, abych pomýšlel na článků několik. Konečně bylo vzato na 

vědomí,  že  dlouhodobě  budu  pracovat  na  „Úvodu  do  křesťanské  filosofie“;3 předběžný 

(prozatímní) text budu předkládat oběma přítomným (mimo jiné), kteří mi pak předají své 

poznámky k němu. Zmínil jsem se také o možnosti napsat rozsáhlejší studii o  Hromádkově 

pojetí  pravdy do  Communio  viatorum;  oba  přítomní  to  považují  za  vhodné;  jako  jazyk 

doporučují spíše němčinu. Další záznamy o pohovoru provedu později.

1  Jde o poznámky k blíže neurčenému textu P. Teilharda de Chardin (nedatované, ovšem 
pocházející patrně z 12. 5. 1959, stejně jako předchozí záznam v tomtéž poznámkovém 
sešitě). – Pozn. red.
2  Jde o prvním záznam z rukopisně vedeného sešitu poznámek (bez dalšího označení), na 
nějž navazují další poznámky z 27. 7., 31. 7. (pravděpodobně) a 2. 8. 1959. – Pozn. red.
3  Jde o Jílovice u Kláštera nad Dědinou, v němž v r. 1957–1963 působil jako vikář a farář 
Hejdánkův přítel Jan Šimsa. – Pozn. red.


